
RESOLUCIÓN 486E/2025, de 6 de noviembre, del Director General de Desarrollo Rural,
por la que se conceden las ayudas destinadas a la participación en ferias comerciales con
productos agroalimentarios, incluyendo los que operan en el sector de la pesca y la acuicultura,
acogidas al régimen de mínimis, conforme a la convocatoria para el año 2025.

REFERENCIA: Número del expediente: 0011-0315-2025-000000

UNIDAD GESTORA: Departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente
Dirección General de Desarrollo Rural
Explotaciones Agrarias y Fomento Agroalimentario
Calidad y Promoción Agroalimentaria
Teléfono: 848426107
Dirección: C/ González Tablas Nº 9, planta 3ª 31005 PAMPLONA
Correo electrónico: mlarualv@navarra.es

Por Resolución 250E/2025, de 5 de junio, del Director General de Desarrollo Rural, se
establecieron las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a la participación
en ferias comerciales con productos agroalimentarios, incluyendo los que operan en el sector de
la pesca y la acuicultura, acogidas al régimen de mínimis, y se aprobó la convocatoria para el
año 2025.

Las acciones subvencionables objeto de dicha convocatoria fueron las siguientes para
este año 2025: 

- la asistencia a las ferias comerciales presenciales con stand institucional gestionado
por INTIA (tanto en su vertiente de participación conjunta como en su vertiente

individual): Anuga, Barcelona Wine Week, Salón de Gourmets, Fruit Attraction y Forum
Gastronomic de Barcelona

- la asistencia a cualesquiera otras ferias profesionales presenciales que las empresas
consideren adecuadas a sus intereses particulares.

- la participación en ferias profesionales virtuales.
- la participación en las misiones inversas organizadas profesionalmente en la

Comunidad Foral.

Se presentaron en plazo un total de 100 solicitudes de ayuda para participar en ferias
comerciales en 2025 de las cuales 10 no se han tramitado por ser solicitudes anuladas por las
beneficiarias y/o duplicadas para introducir correcciones en la nueva solicitud. 

La Sección de Calidad y Promoción Agroalimentaria ha verificado que las solicitudes
cumplen con los requisitos exigidos en la convocatoria de conformidad con lo establecido en las
bases reguladoras de la subvención y las ha evaluado de acuerdo con los criterios establecidos
en las mismas.

En aplicación del procedimiento de concurrencia competitiva, se han ordenado las
solicitudes en función de los grupos establecidos en la base quinta. De ellas, 41 pertenecen al
grupo de prioridad A, 5 pertenecen al grupo B, 18 al grupo C, 10 al grupo D y hay 15 solicitudes
que, en función de la feria, pertenecen al grupo A o al C. Uno de los expedientes no ha sido
posible asignarlo a ningún grupo debido a la falta de documentación de la solicitud.

Conforme a dicha base, el importe total de ayuda para grupo de prioridad es el que se
muestra en esta tabla. 

CSV: 40CD3DFACBDD58FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-11-06 13:13:13



AYUDA POR GRUPOS BAREMO

IMPORTE AYUDA  GRUPO A 306.175,35 €

IMPORTE AYUDA  GRUPO B 42.149,92 €

IMPORTE AYUDA  GRUPO C 320.623,87 €

IMPORTE AYUDA GRUPO D 105.465,82 €

TOTAL AYUDA 774.414,96 €

.

El crédito inicial autorizado en la convocatoria era de 575.000 euros. Mediante Resolución
460E/2025, de 20 de octubre, se ha incrementado la dotación en los 200.000 euros previstos
para atender la totalidad de las solicitudes.

De conformidad con lo expuesto, y en ejercicio de las atribuciones que me han sido
conferidas por el Decreto Foral 255/2023, de 15 de noviembre, por el que se establece la
estructura orgánica del Departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente.

RESUELVO:

1º.- Conceder un importe total de 774.414,96 euros a las entidades recogidas en el Anexo
I de esta resolución, con cargo a la partida 720003-72200-4701-413104 denominada “Ayudas a
la participación de producciones de calidad diferenciada en certámenes y ferias” para el ejercicio
2025.

2º.- Denegar la solicitud de ayuda a la relación de solicitantes recogidos en el Anexo II de
esta Resolución, por los motivos que en el mismo se señalan.

3º.- Liberar 585,04 euros con cargo a la partida 720003-72200-4701-413104 denominada
“Ayudas a la participación de producciones de calidad diferenciada en certámenes y ferias” para
el ejercicio 2025.

4º.- Informar que, el abono de estas ayudas se hará efectivo tras la presentación de la
correspondiente solicitud de pago y una vez comprobada la realización de las actuaciones que
correspondan, el cumplimiento de los compromisos adquiridos y realizados los oportunos
controles, todo ello conforme a la base decimoprimera del Anexo I de la Resolución 250E/2025,
de 5 de junio, del Director General de Desarrollo Rural.

5º.- Comunicar a las beneficiarias que, en el plazo de un mes a contar desde la
notificación de la concesión de la subvención, deberán presentar telemáticamente la declaración

CSV: 40CD3DFACBDD58FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-11-06 13:13:13



de transparencia, regulada en la Ley Foral 5/2018, de 17 de mayo, ajustada al modelo disponible
en la ficha del catálogo de trámites habilitada para tal efecto

6º.- Las beneficiarias de estas ayudas quedan sometidas a cuantas condiciones y
requisitos se hayan establecido con carácter general en la Resolución 250E/2025 y en la Ley
Foral 11/2005 de subvenciones 

7º.- Publicar la relación de beneficiarias de esta ayuda en el Portal del Gobierno de
Navarra, en el catálogo de trámites de la ficha correspondiente a esta ayuda

8º.- Trasladar esta Resolución al Negociado de Asuntos Económicos y al Servicio de
Explotaciones Agrarias y Fomento Agroalimentario del Departamento de Desarrollo Rural y
Medio Ambiente, a los efectos oportunos.

9º.- Notificar esta Resolución a las entidades interesadas, advirtiendo que, contra esta
Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante la persona
titular del departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente, en el plazo de un mes a partir del
día siguiente al de su notificación.

Pamplona, 6 de noviembre de 2025.

EL DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO RURAL

Rubén Goñi Urroz

CSV: 40CD3DFACBDD58FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-11-06 13:13:13



AYUDA DESTINADA A LA PARTICIPACIÓN EN FERIAS COMERCIALES 2025
Resolución 250E/2025, de 5 de junio, del Director General de Desarrollo Rural

ANEXO I - RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS

EXPEDIENTE BENEFICIARIO NIF ORGANIZA FERIA
GRUPO

 BAREMO
GASTO

PRESENTADO
GASTO

AUXILIABLE
AYUDA

CALCULADA

APLICA
 LÍMITE

MÁXIMO

APLICA
LIMITE

MINIMIS

AYUDA
CONCEDIDA

0011-0315-
2025-000002

ARDIARANA SL B31889553

SAEM TOURS
EVENEMENTS

Mondial Du Fromage Tours C 3.750,00 € 3.750,00 € 2.437,50 €

NO NO

2.437,50 €

PROGOURME
T S.A.

Salón de Gourmets C 1.400,00 € 1.400,00 € 910,00 € 910,00 €

0011-0315-
2025-000003

BODEGAS 
CASTILLO DE 
MONJARDIN SA 

A31243157

INTIA Barcelona Wine Week A 6.886,23 € 6.886,23 € 4.820,36 €

NO NO

4.820,36 €

ICEX Prowein C 7.969,50 € 7.969,50 € 4.709,25 € 4.709,25 €

ABN Otras: ABN - BRASIL  REP DOMINICANA C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

ABN Otras: ABN - ESTADOS UNIDOS C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

0011-0315-
2025-000004

ANKO SL B31163892 INTIA Salón de Gourmets A 10.597,91 € 10.597,91 € 5.492,50 € NO NO 5.492,50 €

0011-0315-
2025-000005

BODEGA OTAZU, 
S.A. 

A31257504

ABN Otras: ABN - BRASIL  REP DOMINICANA C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 €

NO NO

2.800,00 €

ABN Otras: ABN - ESTADOS UNIDOS C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

FIRA
BARCELONA

Barcelona Wine Week C 3.534,40 € 3.534,40 € 2.474,08 € 2.474,08 €

0011-0315-
2025-000006

INURRIETA SL B31231954

INTIA Salón de Gourmets A 11.167,91 € 11.167,91 € 5.915,00 €

SÍ NO

5.568,05 €

INTIA Barcelona Wine Week A 7.174,23 € 7.174,23 € 5.021,96 € 4.727,40 €

ICEX Prowein C 8.687,18 € 8.687,18 € 4.709,25 € 4.433,03 €

ABN Otras: ABN - BRASIL  REP DOMINICANA C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.635,76 €

ABN Otras: ABN - ESTADOS UNIDOS C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.635,76 €

0011-0315-
2025-000007

SOCIEDAD 
COOPERATIVA 
NEQUEAS 

F31419823

INTIA Barcelona Wine Week A 4.079,23 € 4.079,23 € 2.855,46 €

NO NO

2.855,46 €

MY ONLINE
FAIR

Otras: MY ONLINE FAIR - EUROPA 
OCCIDENTAL

C 2.178,00 € 1.800,00 € 1.050,00 € 1.050,00 €

ICEX Prowein C 8.883,33 € 8.062,24 € 4.308,85 € 4.308,85 €

ABN Otras: ABN - BRASIL  REP DOMINICANA C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

0011-0315-
2025-000008

SAT AGORRETA 
721 NA 

V71228621 INTIA Fruit Attraction A 12.177,67 € 12.177,67 € 7.915,49 € NO NO 7.915,49 €

0011-0315-
2025-000009

HACIENDA Y 
VIÑEDOS 
MARQUES DEL 
ATRIO SL 

B31750573

MESSE
DÜSSELDORF

Prowein C 61.851,79 € 61.851,79 € 34.580,00 €

SÍ NO

7.317,87 €

FIRA
BARCELONA

Barcelona Wine Week C 69.962,08 € 69.962,08 € 48.973,46 € 10.363,83 €

WINE PARIS &
VINEXPO

PARIS
Otras: WINE PARIS 2025 C 22.862,20 € 17.975,00 € 9.555,00 € 2.022,04 €

CSV: 40CD3DFACBDD58FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-11-06 13:13:13



PI&ERRE
COMUNICACI
ÓN INTEGRAL

Otras: III SALÓN SELECCIÓN LAS 
PALMAS

C 1.000,00 € 1.000,00 € 700,00 € 148,13 €

PI&ERRE
COMUNICACI
ÓN INTEGRAL

Otras: VI SALÓN SELECCIÓN MÁLAGA C 1.000,00 € 1.000,00 € 700,00 € 148,13 €

0011-0315-
2025-000011

URZANTE SL B31101470 ICEX Anuga C 20.580,00 € 20.580,00 € 10.351,25 € NO NO 10.351,25 €

0011-0315-
2025-000012

AGRÍCOLA SAN 
BLAS DE 
RIBAFORADA S. 
CCOP. 

F31020753
IFEMA

MADRID
Fruit Attraction A 12.177,67 € 12.177,67 € 7.915,49 € NO NO 7.915,49 €

0011-0315-
2025-000013

DZ LICORES SL B30860142 INTIA Salón de Gourmets A 10.597,91 € 10.597,91 € 5.492,50 € NO NO 5.492,50 €

0011-0315-
2025-000014

VIÑA ZORZAL 
WINES SA 

A31217409 INTIA Barcelona Wine Week A 4.079,23 € 4.079,23 € 2.855,46 € NO NO 2.855,46 €

0011-0315-
2025-000015

VIDMUNDI SL B71326441
INTIA Barcelona Wine Week A 4.079,23 € 4.079,23 € 2.855,46 €

NO NO
2.855,46 €

MY ONLINE
FAIR

Otras: MY ONLINE FAIR - EUROPA 
OCCIDENTAL

C 1.300,00 € 1.300,00 € 910,00 € 910,00 €

0011-0315-
2025-000016

JOSE SALCEDO 
SORIA SL 

B31157779
INTIA Anuga A 12.358,00 € 12.358,00 € 4.225,00 €

NO NO
4.225,00 €

INTIA Salón de Gourmets A 10.597,91 € 10.597,91 € 5.492,50 € 5.492,50 €

0011-0315-
2025-000017

CONSERVAS 
ASENSIO SA 

A31106941 INTIA Salón de Gourmets A 13.641,40 € 10.597,91 € 5.492,50 € NO NO 5.492,50 €

0011-0315-
2025-000018

BERIPAN SL B31665029 INTIA Anuga A 12.358,00 € 12.358,00 € 4.225,00 € NO NO 4.225,00 €

0011-0315-
2025-000019

ECOVINAL SL B26261669 INTIA Anuga A 12.358,00 € 12.358,00 € 4.225,00 € NO NO 4.225,00 €

0011-0315-
2025-000020

SOLA ONIONS 
GROUP SL 

B71135636 INTIA Fruit Attraction B 12.177,67 € 12.177,67 € 7.915,49 € NO NO 7.915,49 €

0011-0315-
2025-000021

NATUR-ALL BBVV-
2018 S.L.U. 

B71344600 INTIA Anuga A 12.358,00 € 12.358,00 € 4.225,00 € NO NO 4.225,00 €

0011-0315-
2025-000022

SAT FRUTAS Y 
VERDURAS CASTEL
RUIZ 562 NA 

F31437239 INTIA Fruit Attraction A 12.177,67 € 12.177,67 € 7.915,49 € NO NO 7.915,49 €

0011-0315-
2025-000023

FRUTAS Y 
HORTALIZAS DE 
FONTELLAS SL 

B31932726 INTIA Fruit Attraction A 12.177,67 € 12.177,67 € 7.915,49 € NO NO 7.915,49 €

0011-0315-
2025-000024

BODEGAS MARCO 
REAL SA 

A31222458

INTIA Barcelona Wine Week A 7.832,34 € 6.886,23 € 4.820,36 €

NO NO

4.820,36 €

DO Otras: DO - ALEMANIA C 550,00 € 550,00 € 385,00 € 385,00 €

DO Otras: DO - PAISES BAJOS C 550,00 € 550,00 € 385,00 € 385,00 €

DO Otras: DO - EVENTO DINAMARCA C 750,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MY ONLINE
FAIR

Otras: MY ONLINE FAIR - EUROPA 
CENTRAL

C 1.375,00 € 1.375,00 € 962,50 € 962,50 €

CSV: 40CD3DFACBDD58FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-11-06 13:13:13



MY ONLINE
FAIR

Otras: MY ONLINE FAIR - EUROPA 
OCCIDENTAL

C 1.375,00 € 1.375,00 € 962,50 € 962,50 €

DO Otras: DO - JAPÓN C 550,00 € 550,00 € 385,00 € 385,00 €

DO Otras: DO - REINO UNIDO ABRIL C 550,00 € 550,00 € 385,00 € 385,00 €

DO Otras: DO - REINO UNIDO OCT C 550,00 € 550,00 € 385,00 € 385,00 €

DO Otras: DO - ESTADOS UNIDOS C 550,00 € 550,00 € 385,00 € 385,00 €

ABN Otras: ABN - BRASIL  REP DOMINICANA C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

ABN Otras: ABN - ESTADOS UNIDOS C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

MESSE
DÜSSELDORF

Prowein C 6.956,20 € 6.956,20 € 4.869,34 € 4.869,34 €

0011-0315-
2025-000025

BODEGAS 
MANZANOS S.L.U. 

B31423932

FIRA
BARCELONA

Barcelona Wine Week C 6.602,40 € 6.602,40 € 4.621,68 €

SÍ NO

2.980,61 €

PI&ERRE
COMUNICACI
ÓN INTEGRAL

Otras: XXIV SALÓN MEJORES VINOS 
ESPAÑA 2024

C 2.690,00 € 2.690,00 € 1.365,00 € 880,31 €

PROGOURME
T S.A.

Salón de Gourmets C 3.614,85 € 3.614,85 € 1.820,00 € 1.173,75 €

WINE PARIS &
VINEXPO

PARIS
Otras: WINE PARIS 2025 C 11.018,58 € 11.018,58 € 5.460,00 € 3.521,25 €

MESSE
DÜSSELDORF

Prowein C 25.945,50 € 25.945,50 € 17.745,00 € 11.444,08 €

0011-0315-
2025-000026

BODEGA 
COOPERATIVA SAN
FRANCISCO JAVIER

F31022403 INTIA Barcelona Wine Week A 4.079,23 € 4.079,23 € 2.855,46 € NO NO 2.855,46 €

0011-0315-
2025-000027

ENDINE SL B48456545 INTIA Salón de Gourmets A 10.597,91 € 10.597,91 € 5.492,50 € NO NO 5.492,50 €

0011-0315-
2025-000028

BODEGA NUESTRA 
SEÑORA DEL 
ROMERO S.COOP. 

F31022007 INTIA Barcelona Wine Week A 4.079,23 € 4.079,23 € 2.855,46 € NO NO 2.855,46 €

0011-0315-
2025-000029

EMBUTIDOS 
HORTANCO SL 

B71296388
INTIA Salón de Gourmets A 10.597,91 € 10.597,91 € 5.492,50 €

NO NO
5.492,50 €

INTIA Anuga A 12.358,00 € 12.358,00 € 4.225,00 € 4.225,00 €

0011-0315-
2025-000030

MCA SPAIN SL B31688617 INTIA Salón de Gourmets A 10.597,91 € 10.597,91 € 5.492,50 € NO NO 5.492,50 €

0011-0315-
2025-000031

BODEGAS 
CAUDALIA 
SOCIEDAD 
LIMITADA 

B26475384

INTIA Barcelona Wine Week A 4.492,52 € 4.079,23 € 2.855,46 €

NO NO

2.855,46 €

ABN Otras: ABN - ESTADOS UNIDOS C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

BERTHA CAVA Prowein C 1.900,00 € 1.900,00 € 1.330,00 € 1.330,00 €

ABN Otras: ABN - BRASIL  REP DOMINICANA C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

0011-0315-
2025-000032

COMPAÑIA 
VITIVINICOLA 
TANDEM, S.A. 

A31772668 INTIA Barcelona Wine Week A 4.079,23 € 4.079,23 € 2.855,46 € NO NO 2.855,46 €

CSV: 40CD3DFACBDD58FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-11-06 13:13:13



0011-0315-
2025-000033

CONSERVAS 
ANGEL RIA SA 

A31147572 INTIA Salón de Gourmets A 10.597,91 € 10.597,91 € 5.492,50 € NO NO 5.492,50 €

0011-0315-
2025-000034

BODEGAS 
BERAMENDI SL 

B31269707 INTIA Barcelona Wine Week A 4.079,23 € 4.079,23 € 2.855,46 € NO NO 2.855,46 €

0011-0315-
2025-000035

IOSU AMATRIA 
SENAR

72812007X

FIRA
BARCELONA

Barcelona Wine Week C 1.090,00 € 1.090,00 € 763,00 €

NO NO

763,00 €

DO Otras: VINOFEST C 275,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

DO Otras: DO - ROADSHOW BÉLGICA C 750,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

DO Otras: DO - ALEMANIA C 550,00 € 550,00 € 385,00 € 385,00 €

0011-0315-
2025-000036

RIOJA VEGA, S.A. A31002918

ICEX Prowein C 8.393,00 € 8.393,00 € 4.509,05 €

NO NO

4.509,05 €

FIRA
BARCELONA

Barcelona Wine Week C 3.340,00 € 3.340,00 € 2.338,00 € 2.338,00 €

FER
Otras: FER - RIOJA WINE TRADE 
MISSION 2025

C 1.200,00 € 1.200,00 € 840,00 € 840,00 €

0011-0315-
2025-000037

JUICE & WORLD, 
S.L. 

B31711161 INTIA Anuga A 12.358,00 € 12.358,00 € 4.225,00 € NO NO 4.225,00 €

0011-0315-
2025-000038

PRODUCTOS 
TREVIJANO SL 

B26238220
INTIA Fruit Attraction B 13.704,27 € 12.216,67 € 7.940,84 €

NO NO
7.940,84 €

INTIA Anuga B 14.312,89 € 12.394,00 € 4.225,00 € 4.225,00 €

0011-0315-
2025-000039

BODEGAS OCHOA, 
S.A. 

A31157340

INTIA Barcelona Wine Week A 4.079,23 € 4.079,23 € 2.855,46 €

NO NO

2.855,46 €

ICEX Prowein C 8.393,00 € 8.393,00 € 4.936,75 € 4.936,75 €

MY ONLINE
FAIR

Otras: MY ONLINE FAIR - USA Y CANADÁ C 1.900,00 € 1.900,00 € 1.050,00 € 1.050,00 €

ABN Otras: ABN - BRASIL  REP DOMINICANA C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

ABN Otras: ABN - ESTADOS UNIDOS C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

0011-0315-
2025-000040

GUMIEL Y MENDIA 
SL 

B31436470 INTIA Fruit Attraction A 12.177,67 € 12.177,67 € 7.915,49 € NO NO 7.915,49 €

0011-0315-
2025-000041

BODEGAS Y 
VIÑEDOS ALZANIA 
SL 

B31651128
INTIA Barcelona Wine Week A 4.935,87 € 4.079,23 € 2.855,46 €

NO NO
2.855,46 €

FENAVIN Otras: FENAVIN C 944,88 € 796,68 € 557,68 € 557,68 €

0011-0315-
2025-000044

EL CASERIO, S.A. A31009111 INTIA Salón de Gourmets A 10.597,91 € 10.597,91 € 5.492,50 € NO NO 5.492,50 €

0011-0315-
2025-000045

KATEALDE 
ARTESANOS SL 

B31780000 INTIA Salón de Gourmets A 11.021,58 € 11.041,91 € 5.492,50 € NO NO 5.492,50 €

0011-0315-
2025-000046

CONSERVAS 
PEDRO LUIS SL 

B31224058 INTIA Salón de Gourmets A 10.597,91 € 10.597,91 € 5.492,50 € NO NO 5.492,50 €

0011-0315-
2025-000048

BIOSASUN, S.A A01325711 WHISK Otras: WHISK - MERCADO EXTERIOR C 2.000,00 € 1.652,89 € 1.074,38 € NO NO 1.074,38 €

0011-0315-
2025-000049

GAZTANDEGI 
DORREA SA 

A31544554

INTIA Salón de Gourmets A 10.597,91 € 10.597,91 € 5.492,50 €

NO NO

5.492,50 €

SLOW FOOD
PROMOZIONE

Otras: SLOW FOOD PROMOZIONE C 1.900,00 € 1.900,00 € 1.235,00 € 1.235,00 €

0011-0315-
2025-000050

LUIS MOYA 
TORTOSA

33432771V
FIRA

BARCELONA
Barcelona Wine Week D 1.090,00 € 1.090,00 € 763,00 € NO NO 763,00 €

CSV: 40CD3DFACBDD58FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-11-06 13:13:13



0011-0315-
2025-000051

UBIDEA 
ALIMENTACION SL 

B31738941
NEBEXT

Otras: HIP HORECA PROFESSIONAL 
EXPO

D 4.500,00 € 4.500,00 € 2.535,00 €
NO NO

2.535,00 €

NEBEXT Otras: AUTENTICA PREMIUM FOOD D 3.000,00 € 3.000,00 € 1.950,00 € 1.950,00 €

0011-0315-
2025-000053

PLANTAS DE 
NAVARRA SA 

A31039795
IFEMA

MADRID
Fruit Attraction D 104.193,21 € 86.235,35 € 33.800,00 € SÍ NO 20.000,00 €

0011-0315-
2025-000056

ASENSIO, VIÑEDOS
Y BODEGAS SL 

B31241367 INTIA Barcelona Wine Week A 4.079,23 € 4.079,23 € 2.855,46 € NO NO 2.855,46 €

0011-0315-
2025-000057

CARNICAS GALAR, 
S.L. 

B31288517
INTIA Anuga A 21.334,00 € 21.334,00 € 10.140,00 €

SÍ NO
10.000,00 €

IFEMA
MADRID

Salón de Gourmets C 28.870,02 € 28.870,02 € 10.140,00 € 10.000,00 €

0011-0315-
2025-000059

FRUTAS HUERTAS 
DE PAMPLONA SL 

B71007173 INTIA Anuga A 15.269,44 € 13.208,00 € 4.225,00 € NO NO 4.225,00 €

0011-0315-
2025-000060

ALINTER 
ALIMENTACION, 
S.A.U. 

A71087167 INTIA Anuga A 12.358,00 € 12.358,00 € 4.225,00 € NO NO 4.225,00 €

0011-0315-
2025-000061

CONSERVAS 
MEDRANO SL 

B31625262

INTIA Anuga A 12.358,00 € 12.358,00 € 4.225,00 €

NO NO

4.225,00 €

INTIA Salón de Gourmets A 14.538,96 € 10.597,91 € 5.492,50 € 5.492,50 €

NÜRNBERG
MESSE

Otras: BIOFACH 2025 C 1.518,04 € 1.320,60 € 858,39 € 858,39 €

0011-0315-
2025-000062

EKOLO 
PRODUCTOS 
ECOLÓGICOS SA

A31842263 INTIA Salón de Gourmets A 10.597,91 € 10.597,91 € 5.492,50 € NO NO 5.492,50 €

0011-0315-
2025-000063

SUMINISTROS 
AGROEBRO SL 

B31283336
INTIA Anuga A 12.358,00 € 12.358,00 € 4.225,00 €

NO NO
4.225,00 €

INTIA Salón de Gourmets A 10.597,91 € 10.597,91 € 5.492,50 € 5.492,50 €

0011-0315-
2025-000064

ELABORADOS 
NATURALES DE LA 
RIBERA DEL EBRO 
SL 

B71016125

KOELN
MESSE

Anuga D 4.376,50 € 4.376,50 € 2.844,73 €
SÍ NO

2.460,34 €

IFEMA
MADRID

Salón de Gourmets D 40.702,32 € 40.022,59 € 20.280,00 € 17.539,66 €

0011-0315-
2025-000065

INDUSTRIAS 
ALIMENTARIAS DE 
NAVARRA SA 

A31204175 ICEX Anuga C 23.224,72 € 21.185,20 € 10.258,30 € NO NO 10.258,30 €

0011-0315-
2025-000066

VIÑEDOS Y 
BODEGAS 
ALCONDE SL 

B31022155

INTIA Barcelona Wine Week A 4.079,23 € 4.079,23 € 2.855,46 €

NO NO

2.855,46 €

ABN Otras: ABN - BRASIL  REP DOMINICANA C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

ABN Otras: ABN - ESTADOS UNIDOS C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

FENAVIN Otras: FENAVIN C 1.828,88 € 1.642,53 € 1.149,77 € 1.149,77 €

MY ONLINE
FAIR

Otras: MY ONLINE FAIR - ASIA Y 
OCEANÍA

C 1.900,00 € 1.900,00 € 1.050,00 € 1.050,00 €

ICEX Prowein C 17.722,12 € 17.516,07 € 9.018,10 € 9.018,10 €

0011-0315-
2025-000067

BODEGAS Y 
VIÑEDOS 
QUADERNA VIA SL 

B31737703

INTIA Barcelona Wine Week A 4.936,00 € 4.079,23 € 2.855,46 €

NO NO

2.855,46 €

ABN Otras: ABN - ESTADOS UNIDOS C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

CSV: 40CD3DFACBDD58FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-11-06 13:13:13



WINE EVENTS
WORLDWIDE

Otras: WINE PLEASURES C 1.650,00 € 1.650,00 € 1.155,00 € 1.155,00 €

VINEXPO
OVERSEAS

Otras: WORLD BULK WINE EXHIBITION 
2024

C 4.050,00 € 4.025,00 € 1.365,00 € 1.365,00 €

SUDVINBIO Otras: MILLESIME BIO C 2.100,00 € 2.100,00 € 1.365,00 € 1.365,00 €

DEMETER Otras: BIODYNAMIC WINE FAIR C 550,00 € 550,00 € 385,00 € 385,00 €

ABN Otras: ABN - BRASIL  REP DOMINICANA C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

BREAK
EVENTS

Otras: TASTYWINES C 2.950,00 € 2.950,00 € 2.065,00 € 2.065,00 €

0011-0315-
2025-000068

COMERCIAL 
LEFRAMA SL 

B31549983 INTIA Salón de Gourmets A 11.041,91 € 11.041,91 € 5.492,50 € NO NO 5.492,50 €

0011-0315-
2025-000069

SAT NUMERO 424 
NA ENDINAVA 

F31143837 INTIA Fruit Attraction A 12.177,67 € 12.177,67 € 7.915,49 € NO NO 7.915,49 €

0011-0315-
2025-000070

BODEGA DE 
SARRIA S.A 

A31100662

ICEX Prowein C 16.050,65 € 14.591,50 € 8.622,25 €

SÍ NO

8.237,06 €

FIRA
BARCELONA

Barcelona Wine Week C 7.579,00 € 6.890,00 € 4.823,00 € 4.607,54 €

WINES
UNHEARTED

Otras: WINE PARIS 2025 C 5.390,00 € 5.390,00 € 3.640,00 € 3.477,40 €

MY ONLINE
FAIR

Otras: MY ONLINE FAIR - EUROPA DEL 
ESTE

C 2.184,05 € 1.805,00 € 1.050,00 € 1.003,09 €

ABN Otras: ABN - BRASIL  REP DOMINICANA C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.674,91 €

0011-0315-
2025-000071

QUESOS LA VASCO
NAVARRA SA 

A31064439

PROGOURME
T S.A.

Salón de Gourmets C 37.916,34 € 35.697,90 € 17.745,00 €
SÍ NO

9.655,17 €

KOELN
MESSE

Anuga C 37.084,50 € 37.084,50 € 19.012,50 € 10.344,83 €

0011-0315-
2025-000072

LACTEOS 
GOSHUA,SL 

B31149321 INTIA Salón de Gourmets A 11.770,91 € 11.770,91 € 5.492,50 € NO NO 5.492,50 €

0011-0315-
2025-000074

PRODUCTOS 
CARNICOS 
ARTESANOS 
BAZTAN SL 

B31973118 INTIA Salón de Gourmets A 10.597,91 € 10.597,91 € 5.492,50 € NO NO 5.492,50 €

0011-0315-
2025-000075

BODEGAS 
PRINCIPE DE VIANA
SL 

B31130438

INTIA Barcelona Wine Week A 4.079,23 € 4.079,23 € 2.855,46 €

NO NO

2.855,46 €

DO Otras: DO - PAISES BAJOS C 550,00 € 550,00 € 385,00 € 385,00 €

DO Otras: DO - ALEMANIA C 550,00 € 550,00 € 385,00 € 385,00 €

WABEL
NETWORK

Otras: BARCELONA DRINKS 2025 C 8.091,00 € 8.091,00 € 2.730,00 € 2.730,00 €

ICEX Prowein C 8.393,00 € 8.393,00 € 4.959,50 € 4.959,50 €

CSV: 40CD3DFACBDD58FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-11-06 13:13:13



ABN Otras: ABN - BRASIL  REP DOMINICANA C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

ABN Otras: ABN - ESTADOS UNIDOS C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

0011-0315-
2025-000076

M. ETXENIKE SA A31631518
INTIA Salón de Gourmets A 11.041,91 € 11.041,91 € 5.492,50 €

NO NO
5.492,50 €

INTIA Anuga A 13.208,00 € 13.208,00 € 4.225,00 € 4.225,00 €

0011-0315-
2025-000079

BODEGA PAGO DE 
CIRSUS SL 

B71153290
PROGOURME

T S.A.
Salón de Gourmets C 24.009,61 € 24.009,61 € 12.285,00 € NO NO 12.285,00 €

0011-0315-
2025-000080

EKOLO 
PRODUCTOS 
ECOLOGICOS SA 

A31842263
INTIA Anuga A 23.113,21 € 12.488,00 € 4.225,00 €

NO NO
4.225,00 €

INTIA Salón de Gourmets A 23.113,21 € 10.597,91 € 5.492,50 € 5.492,50 €

0011-0315-
2025-000081

BODEGAS PAGO 
DE LARRAINZAR SL

B31747157

V&F Barcelona Wine Week C 3.236,24 € 3.236,24 € 2.265,37 €

NO NO

2.265,37 €

ABN Otras: ABN - ESTADOS UNIDOS C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

V&F Otras V&F SL - JAPÓN C 3.500,00 € 3.500,00 € 2.450,00 € 2.450,00 €

ABN Otras: ABN - BRASIL  REP DOMINICANA C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

V&F Otras: WINE PARIS 2025 C 2.050,00 € 2.050,00 € 1.435,00 € 1.435,00 €

V&F Prowein C 2.168,37 € 2.168,37 € 1.517,86 € 1.517,86 €

0011-0315-
2025-000084

CONSERVAS 
MARTIKO, S.A. 

A31173487 INTIA Anuga A 15.338,00 € 15.338,00 € 4.225,00 € NO NO 4.225,00 €

0011-0315-
2025-000085

EQUISALUD SLU B31380447 INTIA Anuga A 12.358,00 € 12.358,00 € 4.225,00 € NO NO 4.225,00 €

0011-0315-
2025-000087

PRECOCINADOS 
FRISA. S.L. 

B31446537
PROGOURME

T S.A.
Salón de Gourmets D 50.438,03 € 50.438,03 € 14.365,00 € NO NO 14.365,00 €

0011-0315-
2025-000088

CONGELADOS DE 
NAVARRA, S.A.U. 

A31621139

KOELN
MESSE

Anuga C 120.268,40 € 120.268,40 € 30.420,00 €

SÍ NO

13.198,90 €

PROGOURME
T S.A.

Salón de Gourmets C 80.773,36 € 80.773,36 € 15.674,75 € 6.801,10 €

0011-0315-
2025-000089

TUTTI PASTA S.A. A31189764

CONXEMAR Otras: CONXEMAR VIGO D 8.215,44 € 8.215,44 € 5.340,04 €

NO NO

5.340,04 €

ICEX Anuga D 11.513,00 € 11.513,00 € 5.365,75 € 5.365,75 €

FIAB Otras: PLMA AMSTERDAM D 10.143,50 € 10.143,50 € 3.802,50 € 3.802,50 €

0011-0315-
2025-000090

BODEGAS CAMINO 
DEL VILLAR, SL 

B31633456
INTIA Barcelona Wine Week A 4.079,23 € 4.079,23 € 2.855,46 €

NO NO
2.855,46 €

ICEX Prowein C 9.195,02 € 9.192,04 € 4.959,50 € 4.959,50 €

0011-0315-
2025-000091

BODEGAS LEZAUN 
SL 

B31607070 INTIA Barcelona Wine Week A 4.079,23 € 4.079,23 € 2.855,46 € NO NO 2.855,46 €

0011-0315-
2025-000092

ROBERTO ANTON 
AGIRRE

16023182
W

INTIA Barcelona Wine Week A 4.079,23 € 4.079,23 € 2.855,46 €

NO NO

2.855,46 €

MESSE
DÜSSELDORF

Prowein C 4.112,00 € 4.112,00 € 2.878,40 € 2.878,40 €

CSV: 40CD3DFACBDD58FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-11-06 13:13:13



DO Otras: DO - PAISES BAJOS C 550,00 € 550,00 € 385,00 € 385,00 €

DO Otras: DO - ALEMANIA C 550,00 € 550,00 € 385,00 € 385,00 €

DO Otras: DO - REINO UNIDO OCT C 550,00 € 550,00 € 385,00 € 385,00 €

DO Otras: DO - ESTADOS UNIDOS C 550,00 € 550,00 € 385,00 € 385,00 €

DO Otras: DO - ROADSHOW BÉLGICA C 750,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

DO Otras: DO - JAPÓN C 550,00 € 550,00 € 385,00 € 385,00 €

ABN Otras: ABN - ESTADOS UNIDOS C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

ABN Otras: ABN - BRASIL  REP DOMINICANA C 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

0011-0315-
2025-000093

NATURCOOK 
INNOVACIONES SL 

B71395602 INTIA Salón de Gourmets B 10.597,91 € 10.597,91 € 5.492,50 € NO NO 5.492,50 €

0011-0315-
2025-000094

CARNICAS 
ARRIETA, S.L. 

B31682461 INTIA Salón de Gourmets A 10.597,91 € 10.597,91 € 5.492,50 € NO NO 5.492,50 €

0011-0315-
2025-000095

EGRIN 
ALIMENTACION SL 

B71282214

INTIA Anuga B 13.258,00 € 12.358,00 € 4.225,00 €

NO NO

4.225,00 €

PROGOURME
T S.A.

Salón de Gourmets D 17.453,13 € 17.453,13 € 11.344,53 € 11.344,53 €

0011-0315-
2025-000096

EMBUTIDOS 
GOIKOA S.A.

A31096571
PROGOURME

T S.A.
Salón de Gourmets C 691.632,20 € 69.163,20 € 30.420,00 € SÍ NO 20.000,00 €

0011-0315-
2025-000097

INBIOLEV SL B71056576

NEBEXT Otras: EXPOAGRITECH 2024 D 17.619,11 € 17.619,11 € 11.452,42 €

SÍ NO

7.150,50 €

INFOAGRO
EXHIBITION

Otras: INFOAGRO EXHIBITION 2025 D 11.491,15 € 11.491,15 € 7.469,25 € 4.663,54 €

NEBEXT Otras: FOOD4FUTURE 2025 D 20.170,53 € 20.170,53 € 13.110,84 € 8.185,96 €

JOSE MIGUEL
ETAYO

Otras: SIMEI 2024 D 890,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

0011-0315-
2025-000098

HUERTA DE 
PERALTA SAT 413 

F31195951 INTIA Fruit Attraction B 19.001,67 € 19.001,67 € 12.351,09 € NO NO 12.351,09 €

0011-0315-
2025-000099

BODEGA MARQUES
DE MONTECIERZO 
SL

B31767155 INTIA Barcelona Wine Week A 4.079,23 € 4.079,23 € 2.855,46 € NO NO 2.855,46 €

0011-0315-
2025-000100

BODEGAS 
PIEDEMONTE 
SOCIEDAD 
COOPERATIVA

F31420698 INTIA Barcelona Wine Week A 4.079,23 € 4.079,23 € 2.855,46 € NO NO 2.855,46 €

TOTALES  2.592.809,81 €
1.894.758,18

€
944.626,05 €   774.414,96 €

CSV: 40CD3DFACBDD58FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-11-06 13:13:13



ANEXO II - RELACIÓN DE SOLICITUDES DENEGADAS

EXPEDIENTE SOLICITANTE NIF MOTIVO DENEGACIÓN

0011-0315-2025-000054 PROPIEDAD DE ARINZANO SL B71121651 Base 8.1. Documentación incompleta no subsanada.

0011-0315-2025-000055 COCUUS SYSTEM IBERICA SL B71324966 Incumplimiento bases 1.1, 2.1, 2.2.a)

0011-0315-2025-000058 FESTARA SL B71332449 Incumplimiento bases 1.1, 2.1, 2.2.a), 6.5.i)

0011-0315-2025-000082 BODEGAS ENCLAVE S.L. B71464937 Incumplimiento bases 1.1, 2.1, 2.2.a), 6.5.i)

0011-0315-2025-000086 ANGEL SARASA E HIJOS SA A31241110 Base 8.1. Documentación incompleta no subsanada.

CSV: 40CD3DFACBDD58FB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-11-06 13:13:13


		2025-11-06T13:13:13+0100
	GOBIERNO DE NAVARRA




